

Algemene informatie

Aanbesteding: Herstel Kromme Nieuwegracht, Drift en Plompetorengracht en calamiteiten Wervengebied
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024SB373

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Planning
	Vraag: I.v.m. vakanties het verzoek om het inlevermoment met (een) enkele dag(en) uit te stellen om de nota te kunnen verwerken, etc. Voorstel: dinsdag einde dag.
	Antwoord: Dit is akkoord. De uiterste datum voor het indienen van de aanmelding wordt gewijzigd naar dinsdag 25 februari, tijdstip 17:00 uur.
	Fase: Aanmeldfase
	Inschrijfronde: -
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Herstel Kromme Nieuwegracht, Drift en Plompetorengracht en calamiteiten Wervengebied
	Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr. 2	Onderwerp: Referentieproject toelichting
	Vraag: 5.3, bullet 4 U geeft aan dat er voor de toelichting op het referentieproject 2 enkelvoudige pagina's A4 mogen worden ingediend. Zijn er nog voorwaarden / wensen ten

aanzien van regelafstand, lettergrote, lettertype en marges etc.?

Antwoord:

Nee, hier zijn geen eisen aan gesteld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herstel Kromme Nieuwegracht, Drift en Plompetorengracht en calamiteiten Wervengebied

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Is OG bereid de Social Return verplichting te verlagen naar 5% van de loonsom óf 2% van de opdrachtwaarde?

Antwoord:

Nee, het genoemde percentage van 3% is vastgesteld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herstel Kromme Nieuwegracht, Drift en Plompetorengracht en calamiteiten Wervengebied

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

4

Ervaringen gemeente Utrecht

Vraag:

Uw uitvraag van dit project is mede tot stand gekomen met de ervaringen uit het Pilotproject. Hoe borgt u een gelijk speelveld zodat dat de aannemer van het Pilotproject geen oneerlijke voorsprong heeft ten opzichte van de andere inschrijvende partijen? Zowel bij de beoordeling van het selectiecriterium, als bij Inschrijving in de volgende fase

Antwoord:

De gemeente borgt het gelijke speelveld door tijdens de aanbestedingsprocedure aan alle ondernemingen alle informatie te verstrekken die nodig is voor het opstellen van een goede inschrijving. Daarnaast wordt bij de beoordeling van het selectiecriterium en van de inschrijvingen het gelijke speelveld geborgd door begeleiding van het proces door een inkoopadviseur van de gemeente die hier op toeziet. Daarnaast vindt er een juridische toetsing plaats.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herstel Kromme Nieuwegracht, Drift en Plompstorengracht en calamiteiten Wervengebied

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectiecriterium

Vraag:

Is het mogelijk een referentieproject in te dienen dat gedeeltelijk aan de vraagstelling voldoet en hoe beoordeelt u dit? Bijvoorbeeld een project dat aan 3 van de 4 criteria voldoet.

Antwoord:

De gemeente beoordeelt niet of een referentieproject uitsluitend wel of niet aan de criteria voldoet. De gemeente beoordeelt de mate waarin genoemde aspecten vergelijkbaar zijn met de opgave zoals beschreven in paragraaf 1.5 van de aanmeldingsleidraad. De aspecten worden in samenhang beoordeeld en ten opzichte van de referentieopdrachten van de andere aanmeldingen. In

antwoord op uw vraag: ja het is dus mogelijk om een referentieproject in te dienen dat niet volledig aan alle aspecten voldoet.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herstel Kromme Nieuwegracht, Drift en Plompetorengracht en calamiteiten Wervengebied

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectiecriterium

Vraag:

In alinea 5.2 (laatste zin) en alinea 5.3 (opsomming 5) staat dat de benoemde aspecten voor het selectiecriterium niet op volgorde van belangrijkheid zijn opgenomen en in samenhang worden beoordeeld. Onze interpretatie is dat elk selectiecriterium even zwaar weegt in de beoordeling, er is dus geen onderscheid in zwaarte tussen de selectiecriteria. Klopt onze interpretatie?

Antwoord:

Ja, uw interpretatie klopt.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herstel Kromme Nieuwegracht, Drift en Plompetorengracht en calamiteiten Wervengebied

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

7

Beoordeling selectiecriteria

Vraag:

In paragraaf 5.4 staat beschreven dat de beoordeling plaatsvindt op basis van consensus en zonder toekenning van punten. Deze wijze van beoordeling lijkt subjectief, en daarmee af te wijken van artikel 2.100 van de Aanbestedingswet 2012. Kunt u nader toelichten hoe u voor een gelijk speelveld voor alle gegadigden zorgt, en daarmee objectiviteit is geborgd?

Antwoord:

De objectiviteit wordt geborgd door het zorgvuldig volgen van de beoordelingsprocedure. Deze beoordelingsprocedure is beschreven in paragraaf 5.4 van de aanmeldingsleidraad. Het selectiecriteria wordt beoordeeld door een beoordelingscommissie die bestaat uit meerdere personen. Hiermee wordt de objectiviteit geborgd. Daarnaast wordt het proces van beoordelen begeleidt door inkoopadviseur van de gemeente die erop toeziet dat er een objectieve beoordeling plaatsvindt.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herstel Kromme Nieuwegracht, Drift en Plompstorengracht en calamiteiten Wervengebied

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanmeldingsleidraad artikel 5.4

Vraag:

U geeft aan dat de beoordelingscommissie geen punten toekent aan de door Inschrijver uitgewerkte selectiecriteria. Betekent dit dat u de ingediende documenten enkel op gevoel gaat beoordelen zonder objectief kader?

Antwoord:

Nee, het selectiecriteria betreft een referentieopdracht die wordt beoordeeld op de mate van vergelijkbaarheid met de opgave. Deze opgave is beschreven in paragraaf 1.5.1 t/m 1.5.4. Deze paragrafen vormen daarmee het objectief kader voor de beoordeling van de vergelijkbaarheid.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herstel Kromme Nieuwegracht, Drift en Plompetorengracht en calamiteiten Wervengebied

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanmeldingsleidraad artikel 5.3

Vraag:

U geeft aan dat de in het selectiecriterium benoemde aspecten niet in volgorde van belangrijkheid staan. Betekent dit dat alle aspecten even zwaar meewegen in de beoordeling, ook al bestaan deze uit meerdere sub-aspecten?

Antwoord:

Ja, dit is juist. Tegelijkertijd worden de aspecten in samenhang beoordeeld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herstel Kromme Nieuwegracht, Drift en Plompetorengracht en calamiteiten Wervengebied

Beantwoord op:

13 feb. 2025